
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

          DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PPGS/UFF Nº 3, DE 26 DE MARÇO DE 2025 

Designação da Comissão de avaliação das 
teses e dissertações para o concurso 
ANPOCS do Programa de Pós-Graduação em 
Sociologia para o ano de 2025. 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
SOCIOLOGIA, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

I. Designar os docentes Verônica Toste Daflon, SIAPE 1238785, Flavia 
Mateus Rios, SIAPE 1202138, e Alessandro André Leme, SIAPE 
1714436, para comporem, sob a presidência do primeiro, a 
Comissão de avaliação das teses e dissertações para o concurso 
ANPOCS do Programa de Pós-Graduação em Sociologia para o ano 
de 2025. 

 

              Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

CAROLINA ZUCCARELLI SOARES 
Coordenadora do PPGS 

# # # # # # 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIX – N.° 39 07/04/2025 SEÇÃO I P.026


